

TYGODNIK
INFORMAC.
FINANSOWO-
GIEŁDOWY

WARUNKI
PRENUMERATY:
W WARSZAWIE
I NA PROWINCJI
ROZCZNIE ZŁ. 20.—
PÓŁROCZNIE ZŁ. 10.—
KWARTALNIE ZŁ.
5.— MIESIĘCZNIE
ZŁ. 1,80. ZAGRANICĄ
ROZCZNIE ZŁ. 24.—
NUMER POJE-
DYN CZY 50 G R.

G A Z E T A

GIEŁDOWA I LOSOWAŃ

WYCHODZI
W SOBOTĘ
KAŻDEGO
TYGODNIA

C E N A
OGŁOSZEŃ:
STRONA ZŁ. 400.—
½ STRONY ZŁ. 200.—
¼ STRONY ZŁ. 150.—
⅓ STRONY ZŁ. 75.—
C Y F R O W E
T A B E L E O 50
PROCENT DROŻEJ

REDAKCJA: ULICA ŚNIADECKICH NR. 9, TELEFON 8-38-19. REDAKTOR PRZYJMUJE WE WTORKI I PIĄTKI OD GODZ. 5 — 6. ADMINISTRACJA: W DOMU BANKOWYM ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW ANTONI PAWLIKOWSKI I S-KA W WARSZAWIE, ULICA MAZOWIECKA NR. 1, TELEFON 220-70. — KONTO P. K. O. NR. 27111

UPRASZAMY UPRZEJMIE O UREGULOWANIE NALEŻNOŚCI ZA PRENUMERATĘ

O B W I E S Z C Z E N I E

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Siedlec podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że konwersja 10-proc. Listów Zastawnych tegoż Towarzystwa dokonana będzie przez przestemplowanie.

Czynności, związane z konwersją, uskuteczniąć będą, poczynając od dnia 1-go października 1933 roku, Bank Handlowy w Warszawie, ul. Traugutta Nr. 7|9 oraz Kasa Towarzystwa Kredytowego m. Siedlec w Siedlcach ul. Teatralna Nr. 3.

DYREKCJA
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO
M. SIEDLEC.

BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO

(1932 r.)

W jak szybkim tempie postępował rozwój Banku Gospodarstwa Krajowego, dowodzi ogłoszona drukiem sprawozdanie za 1932 rok, t. j. dziewiąty z kolei od czasu powstania Banku.

Gdy w 1924 r. suma bilansowa wynosiła zł. 283.359.067.74, w roku sprawozdawczym dochodzi do 2.160.495.781.91.

Sprawozdanie podzielone jest na działy, a mianowicie:

- 1) ogólne położenie gospodarcze w 1932 r.,
- 2) działalność Banku w 1932 r.
- 3) objaśnienia do pozycji bilansowych oraz rachunki zysków i strat.

Materiał statystyczny, zamieszczony w sprawozdaniu, daje dokładne pojęcie o działalności Banku w zakresie działań emisyjnego i operacyjnego bankowych.

Z tekstu sprawozdania przytoczamy niektóre uwagi na temat położenia Gospodarczego Polski, sytuacji walutowej oraz rynku pieniężnego i kapitałowego.

Położenie gospodarcze Polski w ubiegłym roku cechowały zasadniczo te same trudności, jakie występowały w całym świecie. Jako kraj o strukturze przeważnie rolniczej Polska musiała bardzo dotkliwie odczuć skutki

dalszego wzrostu trudności w produkcji zbożowej i hodowlanej. Silny spadek cen artykułów rolniczych po żniwach i utrudnienia, na jakie wywóz towarów napotykał zagranicą, były główną przyczyną ogólnego kurczenia się produkcji i obrotów — a co za tem idzie — dalszego obniżenia się dochodów i wzrostu trudności płatniczych. Niemniej, w porównaniu z innymi państwami środkowo- i wschodnio-europejskimi, gospodarstwo Polski wykazało pod wielu względami większy stopień żywotności i odporności na skutki kryzysu. W dziedzinie produkcji nastąpiło w roku ubiegłym lepsze przystosowanie rozmiarów wytwórczości do zmniejszonego zapotrzebowania, dzięki czemu zapasy towarów przestały wzrastać. Jednocześnie były prowadzone z dobrym skutkiem wysiłki w kierunku obniżenia kosztów produkcji, co pozwoliło na obniżenie cen artykułów produkcji przemysłowej.

Największą odporność wykazała jednak Polska w dziedzinie pieniężno-kredytowej. Parytet walutowy złotego został utrzymany przy zupełnej swobodzie obrotów pieniężnych z zagranicą. Niepokój wśród publiczności, wy-

wołany wypadkami na terenie międzynarodowym, ustąpił w roku ubiegłym zupełnie, tendencje tezauryzacyjne osłabły, a w drugim półroczu zaznaczył się ponowny przypływ wkładów do instytucji finansowych. W związku z tem sytuacja banków się poprawiła, pozwalając na prowadzenie bardziej liberalnej polityki kredytowej, a zwłaszcza na wszczęcie szeroko zakrojonej akcji obniżenia kosztów kredytu. Również gospodarstwo publiczne wykazało elastyczność w przystosowaniu się do spadku dochodów; dzięki daleko posuniętej redukcji wydatków niedobory budżetowe zostały sprowadzone do nieznacznych stosunkowo kwot, które bez trudności mogły być pokryte z rezerw, nagromadzonych w latach nadwyżek budżetowych.

Sytuacja walutowa w roku ubiegłym przedstawiała się korzystniej niż w roku 1931. Jeszcze w pierwszym półroczu trwało wycofywanie krótkoterminowych kredytów przez zagranicę; odbywało się ono jednak w mniejszych rozmiarach i w słabszym tempie. W drugim półroczu natomiast proces likwidacji kredytów zagranicznych ustał niemal

całkowicie. W bankach prywatnych łączna suma zobowiązań wobec banków zagranicznych na rachunkach „Banki Loro i Nostro“ obniżyła się w ciągu roku ubiegłego o 61,5 milj. do 218,7 milj. złotych, podczas gdy w 1931 r. ubytek wynosił 191 milj. złotych.

Równocześnie osłabły znacznie tendencje tezauryzacyjne wśród ludności, które w 1931 r. wystąpiły w Polsce — podobnie jak i w wielu innych państwach — ze szczególną siłą. Trwający w pierwszych miesiącach roku zakup walut zagranicznych, zwłaszcza banknotów dolarowych, a później, po zachwianiu się kursu dolara, zakup monet złotych, ustał w ostatnich miesiącach prawie zupełnie; nastąpiła silna podaż monet złotych, która umożliwiła Bankowi Polskiemu zasilenie swoich rezerw kruszcowych o poważne sumy przez zakup złota na rynku krajowym. Celem przeciwdziałania szkodliwej spekulacji walutowej banki — na podstawie wzajemnego porozumienia — postanowiły ograniczyć sprzedaż złota i walut tylko do wypadków, umotywowanych potrzebami gospodarzami. Również Bank Polski zaprzestał z po-

czątkiem czerwca dotychczasowej praktyki sprzedawania na giełdzie nieograniczonej ilości dolarów gotówkowych.

Pomyślne kształtowanie się bilansu handlowego, który przez cały rok wykazywał nadwyżkę wartości wywozu, nie mogło jeszcze w pierwszej połowie roku zawżyć na ruchu zapasów kruscowo-walutowych w Banku Polskim ze względu na trwające wycofywanie kredytów zagranicznych i tendencje tezauryzacyjne wśród ludności. W ciągu pierwszych 7 miesięcy zmniejszenie zapasu złota i walut w Banku Polskim wyniosło 168 milj. złotych; Bank zmuszony był kilkakrotnie dokonać sprzedaży złota zagranicą celem zwiększenia swej rezerwy walutowej. Od sierpnia nastąpiła pod tym względem poprawa; od tego czasu zapasy Banku stopniowo się zwiększały, przy czym Bank zakupywał zagranicą i w kraju złoto, starając się ograniczyć zapasy w walutach obcych do sum nieodzownych dla pokrycia bieżącego zapotrzebowania rynkowego. W ciągu całego 1932 r. zapas złota w Banku Polskim zmniejszył się o 98,2 miliony do 502,2 milj. złotych, zapas walut i dewiz obniżył się o 76,7 milionów do 136,7 milj. złotych, przy czym zapas walut i dewiz zaliczonych do pokrycia zmniejszył się o 39,5 milj. do 48,5 milj. złotych. W związku z tem pokrycie kruscowo-walutowe obiegu biletów i natychmiast płatnych zobowiązań Banku uległo zmniejszeniu — mimo dużej kompresji obiegu, wynosząc w końcu roku ubiegłego 45,02% wobec 48,09% w końcu 1931 r.; pokrycie zaś samem złotem wynosiło 41,05% wobec 41,94% w końcu 1931 r.

Obroty walutowe na giełdach pieniężnych zmniejszyły się w roku ubiegłym wskutek znacznego skurczenia się obrotów handlowych z zagranicą. Największych obrotów dokonano dewizą dolarową; kurs wypłaty telegraficznej na New-York wykazywał wahania od 8.902 do 8.999 zł., nie dochodził zatem do punktów złotych. Obroty banknotami dolarowymi były w pierwszej połowie roku dość ożywione, gdy jednak Bank Polski zaprzestał sprzedaży dolarów, zmniejszyły się i w ostatnich miesiącach dolar gotówkowy wogóle nie był notowany na giełdzie warszawskiej. Kursy innych walut kształtowały się zgodnie z tendencją na giełdach zagranicznych.

Ogólny obieg pieniężny zmniejszył się w ciągu ub. roku o 134,5 milionów do sumy 1.352,2 milj. złotych; z tej kwoty przypadła na bilety Banku Polskiego 1.002,8 milj. złotych (przed rokiem 1.218,3 milj.), a na bilon i monety srebrne 322,4 milj. (240 milj.) złotych. Redukcja obiegu pieniężnego została więc spowodowana wyłącznie zmniejszeniem się emisji Banku Polskiego; natomiast wzrósł obieg bilonu i monet srebrnych. W roku ubiegłym została podwyższona maksymalna granica emisji monet srebrnych i bilonu do 396 milj. złotych, na zasadzie porozumienia między Rządem a Bankiem Polskim. W związku z tem zostały przeprowadzone pewne zmiany w strukturze obiegu pieniężnego. Mianowicie zostały wycofane z obiegu 10-cio złotowe bilety Ban-

ku Polskiego, a w ich miejsce wypuszczono monety srebrne 10-cio złotowe, pozatem zostały wycofane z obiegu dawne srebrne monety 1, 2 i 5-cio złotowe, a wypuszczono monety niklowe 1-złotowe oraz srebrne 2 i 5-złotowe.

Rynek pieniężny i kapitałowy kształtował się w roku ubiegłym niejednolicie. W pierwszej połowie roku panowały jeszcze tendencje niepomyślne, jako wynik zaburzeń na rynkach międzynarodowych w 1931 r. W tym okresie trwał odpływ wkładów, co zmuszało banki do redukcji kredytów celem utrzymania wysokiego pogotowia kasowego. Na rynku papierów wartościowych kursy kształtowały się zniżkowo; duże straty poniosły zwłaszcza akcje, zarówno wskutek pogorszenia się

sytuacji przemysłu, jak i pod wpływem tendencji na giełdach światowych (krach Kreugera w marcu). Od czerwca położenie zaczęło się stopniowo poprawiać. Uspokojenie w dziedzinie stosunków międzynarodowych, jakie przyniosła konferencja lozańska, wywarło również dodatni wpływ na rynek polski. Wycofywanie wkładów z banków ustało, a w bankach państwowych i kasach oszczędności zaznaczył się nawet dość duży ich przyływ. Wobec pomyślnego kształtowania się wkładów i dalszego spadku kredytów płynność banków wydatnie się poprawiła. Równocześnie wzrosło zainteresowanie papierami wartościowymi, przy czym papiery procentowe uzyskały dość dużą wyżkę kursową.

12-ej w biurze Spółki w Poznaniu, ul. Sew. Mielżyńskiego 23 m. 6.

23 września.

„Kolej Lokalna Tarnopol — Zbaraż, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska 1 II p. (gmach Galicyjskiej Kasy Oszczędności).

25 września.

Pomorski Bank Rolniczy, Sp. Akc. w Toruniu — nadzwyczajne — o godz. 16-ej w lokalu Banku, przy ul. Szerokiej 30.

„Kolej Lokalna Lwów—Podhajce, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, II p. (gmach Galicyjskiej Kasy Oszczędn.).

28 września.

Cukrownia Kościańska, Sp. Akc. w Kościanie — nadzwyczajne — o godz. 16.30 w biurach Cukrowni.

Powiększenie Kapitału Zakładowego.

Fabryka Krzesel Gościcino, Sp. Akc. — powiększa kapitał zakładowy ze zł. 1.000.000 do zł. 1.500.000 drogą wypuszczenia 1.500 sztuk nowych akcji po zł. 1.000.— wart. nom.

Za każde 5 sztuk starych akcji, opiewających na marek 1.000 (względnie zł. 800.), dotychczasowi akcjonariusze otrzymają 6 nowych akcji po zł. 1.000.— wart. nom.

Kącik loteryjny

Dnia 2 września upływa przepisowy termin wymiany losów klasy IV-ej na losy o tym samym numerze do klasy V-ej. Kto się trzyma tego przepisu, tego nie spotka żadna niespodzianka.

Gracz zabezpiecza wszystkie swoje prawa tylko wtedy, gdy przestrzega przepisy. Przepisy o grze na loterii wydane są nie przeciw graczowi, ale poto, ażeby zabezpieczyć wszystkie prawa gracza.

Ciągnięcie klasy V-ej rozpoczyna się dnia 7 września. Według nowego zarządzenia trwa ono nie dni 27, ale 15. Jakiego charakteru jest ta zmiana? Otóż pozostaje ta sama ilość wygranych w ogólnej liczbie 45.326 i 1.200 wygranych pocieszenia na łączną sumę 17.775.750 zł. i ta sama ilość ciągnięć. Prostu zamiast jednego ciągnięcia dziennie, będą odbywać się dziennie dwa ciągnięcia. Żyjemy w wieku radia i samolotów, w wieku niesłychanego postępu, więc i loteria przyspiesza tempo losowania.

Kto wygra, prędzej otrzyma wygraną, ale, żeby wygrać, trzeba grać.

T. A. Fabr. Ołówków St. Majewski i S-ka

Przepisy giełdowe wymagają aby Spółki Akcyjne, których akcje podlegają urzędowemu notowaniu, zawiadaniały władze Giełdy o wszelkich zaszłych zmianach. Między innymi po uchwaleniu przez Ogólne Zebrań terminu, począwszy od którego dywidenda za dany rok będzie płatna, Spółki Akcyjne o powyższym zawiadamiają Giełdę celem poczynienia odpowiednich zmian w cedule giełdowej. Kupujący bowiem akcje winien wiedzieć z jakim kuponem t. j. za który rok operacyjny sprzedawca winien mu dostarczyć.

Otóż w cedule giełdy warszawskiej akcje T. A. Fabr. Ołówków „St. Majewski i S-ka“ figurują z kuponem za 1930/31 r., więc nabywca żądać może, aby przy zakupionych akcjach znajdował się kupon ten. Jest to rzeczą niewykonalną, gdyż Spółka powyższa już wypłaciła swym

akcjonariuszom dywidendę za dwa następne lata t. j. za 1930/31 i 1931/32, więc w obiegu znajdować się winny akcje z kuponem dywidendowym za 1932/3 r. Tych formalności t. j. zawiadomienia Giełdy o wypłaceniu dywidendy za ostatnie dwa lata operacyjne dotychczas wyżej wymieniona Spółka nie dopełniła przezco mogą wykluczyć nieporozumienia między sprzedawcami a nabywcami tych akcji.

Również z tego samego powodu nieściśle notowana jest wartość nominalna akcji zł. 60, aczkolwiek zostały one zamienione na akcje po zł. 600 wart. nom., od których dywidenda była wypłacana.

Na niewłaściwości powyższe zwracali uwagę Redakcji naszej niektórzy Czytelnicy z prośbą o poruszenie tej kwestji na łamach Gazety Giełdowej i Losowań.

Kronika akcyjna

Zebrania

9 września.

Cukrownia we Wrześni, Sp. Akc. — o godz. 16-ej w sali „Hotelu Francuskiego“ we Wrześni.

14 września.

Cukrownia Melno, Sp. Akc. w Melnie — o godz. 11-ej w hotelu „Pod Złotym Lwem“ w Grudziądzu.

Drukarnia Kujawska, Sp. Akc. w Inowrocławiu — o godz. 16-ej w lokalu Spółki.

15 września.

Sp. Akc. „Siew“, Hodowla Roślin we Włoszanie — o godz. 17-ej, w lokalu Generalnej Reprezentacji Poznańsko - Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń oraz Vesty Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń w Poznaniu, ul. Kantaka 4.

16 września.

„Kolej Lokalna Tarnów — Szczucin, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, II p. (gmach Galic. Kasy Oszczędności).

16 września.

Dom Książki Polskiej, Hurtownia dla Księgarzy i Wydawców w Warszawie, Sp. Akc. — o godz. 18-ej w siedzibie Spółki, przy ul. Plac Trzech Krzyży 8.

H. Koetz Nast., Sp. Akc., Fabryka Maszyn i Kotłów Parowych w Mikołowie — o godz. 16-ej w lokalu Spółki w Mikołowie.

18 września.

Sp. Akc. Fabryki Chemiczne „Radocha“ — nadzwyczajne — o godz. 12-ej w lokalu Zarządu w Warszawie, ul. Sienkiewicza 2.

19 września.

Częstochowska Fabryka Mydła Dziubas i Fiszel, Sp. Akc. — o godz. 18-ej w siedzibie Spółki w Częstochowie, przy ul. Nadrzecznej 34.

Sp. Akc. Kolej Lokalna Dolina — Wygoda — o godz. 10-ej w Stryju, przy ul. Grünwaldzkiej 2, w kancelarii adwokata Erazma Semkowicza.

20 września.

Sp. Akc. Młyn w Głównej „Cerealii“ w Poznaniu — o godz.

GIEŁDY

Warszawa.

(25.VIII — 31.VIII).

Okres sprawozdawczy zbiega się z końcem bieżącego miesiąca, więc wskazane jest podanie paru uwag w celach porównawczych, jakie zmiany zaszły w miesiącu ubiegłym.

Na rynku dewizowym uwaga ogólna była zwrócona w kierunku waluty Stan. Zjedn. oraz angielskiej, z których dewizy amerykańskie przy ciągłych fluktuacjach to w górę, to w dół, w końcu poważnie się zarysowały, natomiast angielskie stopniowo chyliły się ku niższemu, pociągając za sobą dewizy państw skandynawskich. Również przy zmiennej tendencji obniżyły się dewizy holenderskie. Przy pozostałych dewizach różnice kursowe były drobne lub żadne.

Zapotrzebowanie na dewizy było o wiele mniejsze, niż w lipcu.

W dziale papierów państwowych kursy normowały się niejednolicie. 3% Prem. Poż. Budowlana, Dolarówka i 7% Poż. Stabilizacyjna nieznacznie się obniżyły, natomiast silnie zwyżkowały 5% Poż. Konwersyjna, 5% Konwers. Poż. Kolejowa. Mniej więcej była 6% Poż. Dolarowa. Pozostałe pożyczki oraz listy zastawne i obligacje banków państwowych zmian kursowych nie wykazały.

Na rynku prywatnych papierów lokacyjnych nastrój był przeważnie mocny. Na plan pierwszy wysunęły się 4½% L. Z. Ziemska, 8% L. Z. Warszawy oraz po części 8% L. Z. m. Łodzi, za którymi podążyły inne listy zastawne oraz obligacje magistrackie. Jedynie 7% L. Z. Ziemska, zwyżkujące w środku okresu, w końcu — były słabsze.

Rynek akcyjny odznaczał się większą ruchliwością oraz tendencją przeważnie mocniejszą, choć często się zmieniającą. Bilans miesięczny wypadł na korzyść Akcyj Banku Polskiego, Warsz. Tow. Fabr. Cukru, Lilpopów i Haberbuscha. Przy innych akcjach większych zmian nie można było zauważyć.

Akcje: Bank Polski 83.50—85—83, Kijewski & Scholtze 16.50, Lilpop 11.25—11.75—11.60, Ostrowiec 31—30, Starachowice 10—10.25—10.20, Haberbusch 41.50—42.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 38.40—38.50—38.25, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna w sztukach zwykłych 104.50, w pełnych serjach — 110, 5% Poż. Konwersyjna 48.50—49.50, 5% Konwers. Poż. Kolejowa 44—43.50—44.90, 6% Poż. Dolarowa 60.50 (setki 61.25), 7% Poż. Stabilizacyjna 51.25—50.63—51.38, 10% Poż. Kolejowa 104—103.50, 7% L. Z. Państw. Banku Rolnego 83.25, 8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94, 7% L. Z. i Oblig. Komunal. Banku Gosp. Krajowego 83.25, 8% L. Z. i Oblig. Komunal. Banku Gosp. Krajowego 94, 8% Oblig. Budowl. Banku Gosp. Krajowego 93.

Obroty prywatne: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 71—71.25—71, 7% Poż. Śląska 48—47.75, 7% Poż. m. st. Warszawy 44.50—45—44.75, 5% Renta Ziemska 47.50—48.70, 6% Bony m. st. Warszawy 60.

Prywatne papiery lokacyjne:

8% L. Z. Tow. Kred. Przem. Polskiego 54—54.50, 4½% L. Z. Ziemska 42—46, 7% L. Z. Ziemska (dolarowe) 39—39.88 (odcinki po dol. 100 — 52), 4½% L. Z. m. Warszawy 52.25, 8% L. Z. m. Warszawy 42.75—44.25—44.13, 8% L. Z. m. Częstochowy 41, 8% L. Z. m. Łodzi 41, 6% Oblig. m. Warszawy VI poz. 40.75, 6% Oblig. m. Warszawy Poż. VIII i IX 38.25—39.

Dewizy: Belgja 124.85—124.80—124.85, Gdańsk 173.76—173.80, Holandia 361—359.80, Kopenhaga 130, Londyn 29.34—28.47, Nowy Jork 6.37—6.30, Kabeł 6.38—6.31, Paryż 35.02—35.03, Praga 26.51—26.50—26.51, Sztokholm 148.25 (bez motowania), Szwajcaria 173.10—172.60—172.65, Włochy 47.15—47.25—47.10.

Obroty międzybankowe: Berlin 213.18—212.80.

Rynek prywatny: Banknoty: dolarowe 6.35—6.26—6.28, angielskie 29.32½—28.50, niemieckie 211.70—212—211.50, sowieckie 1.08—1.06, austriackie 100—99.50, czeskosłowackie 25.82½—25.70. **Monety:** rubel złoty 4.74½—4.78—4.70, dolar złoty 9.06—9.08—9.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.

(24.VIII — 30.VIII).

Kraków.

3% Prem. Poż. Budowlana 33, Dolarówka 49, 5% Poż. Konwersyjna 47.25—48, akcje: Elektrownia Okręgowa w Zagł. Krakow 18, Cukrownia „Chodorów“ 84, Fabryka Czekolady A. Piasecki 2.

Poznań.

Dolarówka 49, 5% Poż. Konwersyjna 48.75—49, 4½% L. Z. dolarowe w złocie amort. Pozn. Ziem. Kredyt. 41.50—42—41.50, 4% L. Z. Konw. ostempl. Pozn. Ziem. Kredyt. 36, 4½% L. Z. żytnie Konw. Pozn. Ziem. Kredyt. za 1 ctr. mtr. 5.60, 8% Oblig. m. Poznania z 1927 r. 92.

LOSOWANIA

TOW. KREDYTOWE M. CZĘSTOCHOWY.

Losowanie z d. 21 sierpnia 1933.

5% Listy Zastawne.

Po zł. 472. Nr. Nr. 1207 1401 1407 1574 1926 2050 2056 2619 2744 3001.

Po zł. 236. Nr. Nr. 293 359 445 511 778 859 934 1149 1415 1607.

Po zł. 118. Nr. Nr. 183 190 304 480 539 675 769 772 855 864.877 889 1035 1040 1089 1145 1149 1278 1303 1321.

Po zł. 47 gr. 20. Nr. Nr. 368 371 711 981 1099 1156 1277 1517 2067 2405 2411 2556 2667 2707 2743 2909 3109 3110 3112 3346.

Wyplata od 2 stycznia 1934 r.

RESTANTY.

5% Listy Zastawne.

Po zł. 472. Nr. Nr. 100 204 443 503 505 543 649 1483 1493 1907 2429 3339.

Po zł. 236. Nr. Nr. 87 251 277 550 881 1161 1169 1241 1493 1499 1604.

Zastrzeżone papiery

Przez Urząd Śledczy.

4% Prem. Poż. Dolarowa III serja. Nr. Nr. 57082—57085, 135501—135505, 142939, 170102 323170, 350877, 360974—360979, 536025—6. 797024, 809792, 875618, 876376—876402, 976935 —8.1027993, 1072843, 1091782—3. 1180760, 1196848, 1198838, 1203271, 1237161, 1251799, 1329154, 1358106, 1469126, 1498486.

3% Prem. Poż. Budowlana. Nr. Nr. 11716—7 231016—17 393268

5% Konw. Poż. z 1924 r. Po zł. 500. Nr. Nr. 4114690, 4143073. Po zł. 100. Nr. Nr. 16651—16670.

Minister Skarbu wzbronil wypłat oraz dokonywania wszelkich transakcyj niżej wymienionymi tytułami na okaziciela:

Akc. b. ros. Sp. Akcyjnej Lnianej i Jutowej Manufaktury w Rydze, wart. nom. rb. 100:

Nr. Nr. 1—500 701—900 941 —1660 1681—1800 2271—2790 3031—3900 3921—5000 5101—9000 10001—10025 10051—10200 10271—10275 10376—10390 10436—10450 10801—10940 11001—11025 11041—11190 11211—11290 11561—

11660	11906—11910	12151—
12185	12266—12275	12421—
12445	12846—12850	13041—
14500	16501—19500	20053—
20060	20097 20204—20211	20231
—20392	20569—20668	20689—
20838	21123—21124	21245—
21462	21527—21614	21676—
21677	21683—21706	21735—
21736	21778—21780	21841—
21845	22503—23142	23155—
23159	23235—23604	23610—
23636	23661—23700	24101—
24330	24233—24632	24753—
25232	25343—25367	26325—
26424	26469—26471.	

Wzbronienie wypłat.

Sąd Okręgowy w Łodzi wzbronil wypłat oraz dokonywania jakichkolwiek transakcyj:

Akc. Kolei Elektrycznej Łódzkiej, Sp. Akc. w Łodzi po zł. 600. Nr. Nr. 14549, 14572, 14573, 14576.

Ogłoszenie Banku Polskiego.

Bank Polski zawiadamia o zgubieniu akcji Banku Polskiego Nr. 26215.

Termin zgłaszania sprzeciwu do dnia 25. XI. 1933 r.

(Mon. Pol. 194 i 197 z 25 i 29 VIII. 1933 r.).

B i b l i o g r a f j a

Józef Sokołowski. — „Słownik Bankowo-Handlowy“ — Francusko-Polski i Polsko-Francuski. Str. 157. Skład Główny w księgarni M. Arcta, S. A. Warszawa. 1933 r.

Bardzo trafną pochwalił myśl p. Józef Sokołowski, licencjat nauk handlowych, szef korespondencji zagranicznej Państwowego Banku Rolnego, wydając słownik francusko-polski i polsko-francuski.

Jest to u nas pierwsze tego rodzaju wydawnictwo, którego potrzebę odczuwali głównie pracownicy bankowi i handlowi. Książka zaopatrzona jest przedmową p. P. Rongiera, profesora

Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie, który w końcu przedmowy zaznacza, iż praca powyższa „zasługuje na wdzięczne przyjęcie ze strony całej liczącej rzeszy pracowników, którym znakomicie ułatwi spełnianie ich trudnego zadania“.

Ułożenie słownika takiego połączone było z wieloma trudnościami, to też należy się autorowi wielkie uznanie, iż dzięki swej zdolności, znajomości przedmiotu, rutynie, długoletniemu doświadczeniu, a głównie wytrwałości, potrafił sprostać zadaniu, wzbogacając słownictwo polskie tak cenną pracą.

Można żywić nadzieję, iż książka p. Sokołowskiego znajdzie się na biurku nie tylko każdego korespondenta, lecz i wszystkich tych, którzy zamierzają poświęcić się karierze bankowej, handlowej lub służbie konsularnej, używających języka francuskiego w swej pracy zawodowej.

Odpowiedzi redakcji

Panu S. C. w Śródborowie. 5% L. Z. Lubelskie sprawdziliśmy do 29/2 1932 r. włącznie. Również niewylosowane.

Pani Z. w miejscu. Poż. Prem. Włoska Cz. Krz. Nr. 10091/50 wylosowana do amortyzacji w jednym z poprzednich ciągłych. Serbskie — niewylosowane i nie wygrały. Austriackie i Węgierskie albo wycofane z obiegu, albo losują się w prawie bezwartościowej walucie.

Panu Kowadło w miejscu. Austriackie i Węgierskie, jak wyżej. Tabeli Bonów Wystawy Paryskiej nie posiadamy. Serbska Tabacznia — niewylosowana i nie wygrała. Również nie wygrały kupony premjowe od Poż. Serbskiej i Włoskiej Cz. Krzyża.

DOLARÓWKA.

W chwili oddania numeru do druku tabelka urzędowa Dolarówki jeszcze nie wyszła, wobec tego zamieścimy ją w następnym numerze.

